
—-

Uchwała nr
Rady Gminy w StarymT3zierzgoniu

z dnia 5̂" grudnia 2008 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży
pożarnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 28 ust. l i 2 ustawy
z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2002 r. Nr 147, póz. 1229
z późn. zm) uchwala się co następuje:

§1

1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członków ochotniczych straży pożarnych, którzy
uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym
przez Państwową Straż Pożarną lub gminę w wysokości:
a) za udział w działaniu ratowniczym - 10,00 zł/godzina,
b) za udział w szkoleniu pożarniczym - 5,00 zł/godzina.

2. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy.
3. Wypłata ekwiwalentu następuje w kasie Urzędu Gminy w Starym Dzierzgoniu.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stary Dzierzgoń.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

y/im** Oida



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r o ochronie przeciwpożarowej {Dz. U. z

2002r nr 147, póz. 1229 z późn. zm.) - w brzmieniu nadanym ustawąz dnia 25 iipca 2008r o zmianie
ustawy o ochronie przeciwpożarowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. nr 163, póz. 1015} członek
ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę otrzymuje ekwiwalent pieniężny, którego
wysokość ustala rada gminy w drodze uchwały. Artykuł 28 ust. 2 tej ustawy stanowi, że wysokość
ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski"
na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998r o emeryturach i rentach z Funduszu
Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2004r nr 39, póz. 353 z późn. zm.) przed dniem ustalenia
ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.
Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy.

Według art. 2 pkt 2 i 3 cytowanej wyżej ustawy działania ratownicze to każda czynność
podjęta w celu ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska, a także likwidacja przyczyn powstania
pożaru, wystąpienia klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia, którym jest zdarzenie
wynikające z rozwoju cywilizacyjnego i naturalnych praw przyrody niebędące pożarem ani klęską
żywiołową, stanowiące zagrożenie dla życia, zdrowia, mienia lub środowiska, któremu zapobieżenie
lub którego uniknięcie skutków nie wymaga zastosowania nadzwyczajnych środków.

Niniejsza uchwała określa wysokość ekwiwalentu w granicach zawartych w powołanych wyżej
przepisach.

Zgodnie z brzmieniem art. 28 ust. 1 ww ustawy ekwiwalent pieniężny członkowi ochotniczej
straży pożarnej za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym
przez Państwową Straż Pożarną lub gminę przysługuje zawsze, gdy nie pobiera on wynagrodzenia.
Dotyczy to szerokiego kręgu członków OSP {wszystkich członków OSP, a nie tylko zatrudnionych na
podstawie umowy o pracę), co pośrednio potwierdzone jest w ustawie z dnia 26 lipca 1991ro podatku
dochodowym od osób fizycznych {Dz. U. z 2000r nr 14, póz. 176 z późn. zm.) zwalniającej od podatku
przychody członków OSP uzyskane z tytułu uczestnictwa w szkoleniach, akcjach ratowniczych i
akcjach związanych z likwidowaniem klęsk żywiołowych {art. 21 ust. 1 pkt 44).


